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Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ)

Priimtas GPMĮ pakeitimas, kuriuo nuo 2024 m. sausio 1 d. maksimalus taikytinas
neapmokestinamųjų pajamų dydis (NPD) didinamas 20 proc. iki 747 eurų (gyventojams, kurių
su darbo santykiais susijusios pajamos per mėnesį neviršys minimalios mėnesinės algos
(MMA)).

Gyventojams, kurių su darbo santykiais susijusios pajamos per mėnesį bus didesnės nei viena
MMA, tačiau neviršys 2 167 eurų, taikytinas NPD bus apskaičiuojamas pagal šią formulę:

- Mėnesio NPD = 747 — 0,5 × (mėnesio su darbo santykiais susijusios pajamos — MMA,
galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 d., vienas dydis (2024-01-01 — 924 eurai)).

Gyventojams, kurių su darbo santykiais susijusios pajamos per mėnesį viršys 2 167 eurus,
mėnesio NPD ir toliau bus apskaičiuojamas pagal tą pačią iki šiol taikytą NPD formulę:

- Mėnesio NPD = 400 — 0,18 × (mėnesio su darbo santykiais susijusios pajamos — 642)

Be to, padidintas maksimaliai taikytinas NPD ir žmonėms su negalia, kuriems nustatytas tam
tikras dalyvumo lygis ir riboto dalyvumo žmonėms taikytinas NPD (nuo 1005 eurų iki 1127 eurų),
kitiems asmenims – nuo 935 eurų iki 1057 eurų.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ)

Investicijų įstatyme patikslinta Stambaus projekto sąvoka, numatant kriterijus, kuriuos
atitinkantis investicinis projektas laikomas Stambiu projektu ir kuriam taikomos teisiniame
reguliavime įtvirtintos lengvatos.

Atitinkamai, PMĮ pakeitimu suderintos PMĮ nustatytos pelno mokesčio taikymo lengvatos su
Stambaus projekto kriterijais, nustatytais Investicijų įstatyme.

Įsigalios nuo 2025 m. sausio 1 d.

Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos 
gavėjams

Priimtas VMI viršininko įsakymas, kuriuo keičiamas įsakymas „Dėl Prašymo pervesti pajamų
mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms partijoms FR0512 formos užpildymo ir
pateikimo taisyklių patvirtinimo“.

https://bit.ly/3lGmmuu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9675dea0a16511eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cebd5330a62c11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/04c7b4c0a62d11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bd1dea009b4f11eea5a28c81c82193a8


Pakeitimai:

➢ pakeista Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms
partijoms FR0512 formos versija (tvirtinama 5 versija);

➢ paramos gavėjų sąrašas papildomas užsienyje esančiomis lietuvių bendruomenėmis,
kitomis lietuviškomis įstaigomis ar organizacijomis, kurios gali būti paramos gavėjais pagal
Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą;

➢ pateikiama nuoroda į 2024 m. sausio 1 d. įsigaliosiantį VMI viršininko 2023 m. lapkričio 17 d.
įsakymą Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal
Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms
organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Įsigaliojo nuo 2023 m. gruodžio 16 d.

Dėl asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų 
prekių su akcizų lengvata

Priimtas VMI viršininko įsakymas „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų
prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo
netekusiais galios“.

Įsakymu:

1. patvirtintos Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų
lengvata, registravimo taisyklės;

2. pripažinti netekusiais galios teisės aktai, skirti reglamentuoti atskirų asmenų grupių, turinčių
teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su atitinkama akcizų lengvata, registravimo
tvarkos, kurių nuostatos reglamentuojamos taisyklėse;

3. pripažinti netekusiais galios kiti teisės aktai, kurių galiojimo teisiniai pagrindai panaikinti
pakeitimu.

Įsigaliojo nuo 2024 m. sausio 1 d.

Dėl atleidimo nuo importo akcizų

Patvirtintas Atleidimo nuo importo akcizų taikymo tvarkos aprašas, kuris nustato kai kurių
Akcizų įstatymo 27 str. 1 d. 4–7, 9 ir 10 punktų bei 51 str. 1 d. 3 punkto nuostatų įgyvendinimo
muitinėje tvarką.

Įsigaliojo nuo 2024 m. sausio 1 d.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72c8e110a4d911eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b76e6809d6e11eea5a28c81c82193a8


Paskelbtas PMĮ 21 straipsnio komentaro pakeitimas. PMĮ 21 str. 1 dalies komentaro 5 punktas
išdėstomas nauja redakcija ir PMĮ 21 str. 1 dalies komentaras papildytas nauju 6 punktu,
PMĮ 21 str. 3 dalies komentaras išdėstomas nauja redakcija (atsižvelgiant į tai, kad
komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklės buvo išdėstytos nauja redakcija
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 559).

Kadangi nuo 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsigaliojo naujos redakcijos Darbuotojų dalyvavimo
bendrovėje po vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių
pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo įstatymas (2023 m. balandžio 6 d. Nr. XIV-1874), kuriuo į
nacionalinę teisę perkeliamos 2019 m. lapkričio 27 d. Direktyvos (ES) 2019/2121 nuostatos,
susijusios su vienos valstybės ribas peržengiančiu bendrovių pertvarkymu, jungimu ir
skaidymu, todėl nuo 2023 m. rugpjūčio 31 d, apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų
taip pat atskaitomos darbuotojų atstovų, komitetų narių komandiruočių sąnaudos vienos
valstybės ribas peržengiančio bendrovių pertvarkymo ir skaidymo atvejais (iki tol tik bendrovių
jungimosi atveju).

Taip pat komentaras papildomas paaiškinimais, susijusiais su darbostogomis. „Darbostogų“
sąvoka Lietuvos teisės aktuose atskirai nereglamentuota, tačiau atsižvelgiant į Darbo kodekso
52 straipsnyje nustatytus nuotolinio darbo reikalavimus, toks darbo ir poilsio derinimas
suprantamas kaip viena iš nuotolinio darbo formų. Išvykimas į nuotolinio darbo vietą
(„darbostogas“) komandiruote nelaikomas.

Priimtas VMI viršininko įsakymas, kuriuo nauja redakcija išdėstomas įsakymas „Dėl užsienio
apmokestinamųjų asmenų prašymų grąžinti jų Lietuvos Respublikoje sumokėtą pridėtinės
vertės mokestį“.

Atsižvelgiant į nuostatas, numatytas Tarybos direktyvoje (ES) Nr. 2017/2455 bei Tarybos
direktyvoje (ES) 2019/1995, kuriose yra įtvirtinamas tik elektroninis prašymų grąžinti PVM
pateikimo būdas, pakeistos už Europos Sąjungos teritorijos ribų įsikūrusio apmokestinamojo
asmens prašymo grąžinti pridėtinės vertės mokestį FR0445 formos užpildymo taisyklės.

Įsigaliojo nuo 2024 m. sausio 1 d.

VMI pranešimai

Dėl užsienio apmokestinamųjų asmenų prašymų grąžinti jų 
Lietuvos Respublikoje sumokėtą PVM

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

VMI informuoja, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. šildymui skirtos durpės tampa akcizų objektu.

VMI nurodo, kad naujasis apmokestinimas aktualus:

➢ asmenims, prekiaujantiems šildymui skirtomis durpėmis;

➢ asmenims, iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės įvežantiems ar importuojantiems savo
reikmėms (ne pardavimui) šildymui skirtas durpes.

Dėl šildymui skirtų durpių apmokestinimo akcizais

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-4975.pdf/13c4f3dd-658d-b4f7-87cb-b527cc7f6023?t=1703143679119
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fc2e3b509f3711eea5a28c81c82193a8
https://www.vmi.lt/evmi/-/d-c4-97l-c5-a1ildymui-skirt-c5-b3-durpi-c5-b3-apmokestinimo-akcizais-nuo-2024-m.-sausio-1-d.?redirect=%2Fevmi%2Fmokesciu-naujienos


Parengtas PMĮ 17 straipsnio komentaro pakeitimas, kuriuo paaiškinama dėl išlaidų, susijusių su
akcijų pasirinkimo sandorio įgyvendinimu, priskyrimo leidžiamiems atskaitymams.

Parengtas PMĮ 2 str. 37 dalies komentaro projektas, kuriame paaiškinama, kad tikroji rinkos
kaina susiformuoja sandoriuose tarp nepriklausomų ir ketinančių pirkti ar parduoti asmenų.
Sudarydami tokius sandorius asmenys veikia sąžiningai, laisva valia, nevaržomi jokiais
apribojimais ar tarpusavio ryšiais (santykiais), galinčiais turėti įtakos sandorio objekto kainai,
susiklosčiusiomis rinkos sąlygomis, siekdami abipusės maksimalios ekonominės naudos.

Paviešintame PMĮ 40 str. 1 ir 2 dalių komentaro projekte paaiškinama dėl sandorių arba ūkinių
operacijų vertės koregavimo ir pajamų ar išmokų apibūdinimo iš naujo.

Parengtas įsakymo projektas „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų FR0521, FR0522,
FR0523 ir FR0524 formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.

Įsakymo projekto tikslas – patikslinti ūkio subjektams skirtas Mokesčio už aplinkos teršimą iš
mobilių taršos šaltinių deklaracijos FR0521 formos ir mokesčio už aplinkos teršimą iš
stacionarių taršos šaltinių deklaracijos FR0522 formos pildymo taisykles, patvirtintas Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos
finansų ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. VA-61/D1-658 „Dėl Mokesčio
už aplinkos teršimą deklaracijų FR0521, FR0522, FR0523 ir FR0524 formų ir jų pildymo taisyklių
patvirtinimo“.

Kaip nurodoma projekto lydraštyje, peržiūrėjus keičiamą įsakymą iš esmės, įsakymo projektu
keičiamos neaktualios taisyklių nuostatos – reikalaujama pildant deklaracijas pateikti
neaktualią informaciją (pvz., fakso numerį), nereglamentuota duomenų apsauga, ištaisomos
redakcinio pobūdžio klaidos.

Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą deklaracijų

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) komentaro

Projektai

Komentarų projektai

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/PMI17+str+1+d+pasirinkimo+sandoriai1703133936417.pdf/2600164a-3877-a9ad-2996-99e5b9e901b2?t=1703141778018
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/PMI+40+str.+1+r+2+dalis.pdf/4b2ac418-28ea-ac48-eb61-733e1af277ac?t=1703142112456
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/PMI+40+str.+1+r+2+dalis.pdf/4b2ac418-28ea-ac48-eb61-733e1af277ac?t=1703142112456
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f85ae0619d6f11ee8172b53a675305ab?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=dbff8415-b475-4e55-a6d6-d36aeba8c8a9

